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BÁO CÁO 

Tình hình Kinh tế - Xã hội ƣớc thực hiện6 tháng đầu năm  

vàchƣơng trình công tác trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 

(Số liệu tính đến ngày 15/6/2022) 

A. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022 

I. Các hoạt động trọng tâm của UBND phƣờng: 

 Ngay từ đầu năm 2022, UBND phường đã chỉ đạo tổ chức triển khai thực 

hiện các chỉ tiêu kế hoạch, dự toán ngân sách nhà nước, các nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2022 theo các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Thành ủy, 

UBND tỉnh, UBND thành phố và Nghị quyết của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân 

phường về lãnh đạo và phát triển kinh tế xã hội tại địa phương năm 2022. Trong 

đó, tập trung một số nhiệm vụ trọng tâm:  

 - Xây dựng ban hành kế hoạch, chương trình phát triển kinh tế- xã hội, dự 

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;phát động phong trào thi đua thực 

hiện phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương trong giai đoạn thích ứng an toàn, 

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.  

 - Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa- văn nghệ, thể 

dục - thể thao mừng Đảng, mừng xuân Nhâm Dần năm 2022 và thực hiện tốt các 

chính sách an sinh xã hội nhândịpTết Nguyên đán an toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành 

mạnh. 

 - Triển khai các Kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn giao 

thông, mỹ quan đô thị, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, vệ sinh an 

toàn thực phẩm trước trong và sau Tết Nguyên đán.Ban hành kế hoạch số 

451/KH-UBND ngày 09/5/2022 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 32/NQ-

ĐU ngày 06/5/2022 của Đảng ủy phường về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác quản lý đất đai, xây dựng và mỹ quan đô thị trên địa bàn 

phường, tập trung chỉ đạo xử lý dứt điểm các vi phạm còn tồn tại trong công tác 

quản lý nhà nước về đất đai, trật tự xây dựng và mỹ quan đô thị trên địa bàn 

phường; Tập trung triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh ở Người, nhất là 

dịch Covid-19; thực hiện rà soát tiêm phòng vắc xin ngừa Covid-19 đảm bảo chỉ 

tiêu, kế hoạch.Tiếp tục triển khai thực hiện công tác lập hồ sơ và chi trả tiền 

chính sách an sinh xã hội, hỗ trợ cho doanh nghiệp, người dân bị ảnh hưởng bởi 

dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQCP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và 
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Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động 

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; Đẩy mạnh cải cách hành chính, phát huy 

hiệu lực, hiệu quả của bộ máy nhà nước; tăng cường công tác phòng, chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Tổ chức 

thành công công tác giao quân năm 2022 đạt 127,27 % chỉ tiêu giao; Tổ chức 

hưởng ứng các hoạt động nhân kỷ niệm 45 năm ngày Nha Trang từ thị xã nâng 

cấp lên thành phố (30/3/1977-30/3/2022); Hội thao thể dục thể thao cơ sở cấp 

phường năm 2022. 

 - Trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND phường đã chủ trì hơn 60 cuộc họp 

chỉ đạo, điều hành và ban hành 158Quyết định, 646văn bản khác như Báo cáo, 

Thông báo, Tờ trình, Kế hoạch, Công văn…về  thực hiện các nhiệm vụ phát triển 

KT-XH tại địa phương. 

II. Tình hình kinh tế -xã hội: 

1. Về thực hiện các chỉ tiêu, pháp lệnh. 

STT Nội dung 
Đơn 

vị tính 

Kế 

hoạch 

Ƣớc 

Thực 

hiện 

Ƣớc 

Đạt 

(%) 

Ghi chú 

1 Thu thuế 
Triệu 

đồng 
7.667 3.186 41,6 

Thực hiện 

đến ngày 

19/6/2022 

2 Thu ngân sách Triệu 

đồng 

6.477 2.620 40,45 

Ước thực 

hiện đến 

31/6/2022 

3 Chi ngân sách 6.477 2.500 38,59 

4 
Số lao động có việc làm 

tăng thêm 
Người 107 47 43,92 

5 Y tế     

 Tiêm chủng đủ liều Người 110 41 37,27 

 PN tiêm chủng uốn ván Người 110 57 51,8 

6 Tuyển quân Người 11 14 127,27 
Thực hiện 

năm 2022 

2. Lĩnh vực Lĩnh vực Địa chính – Xây dựng - Quản lý đô thị - Tài 

nguyên và Môi trường 

UBND phường xác định quản lý đất đai, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ 
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quan đô thị là một trong những nhiệm vụ quan trọng, ảnh hưởng lớn đến phát 

triển kinh tế - xã hội và việc hoàn thành nhiệm vụ chính trị của địa phương.  

- Về  Địa chính – Xây dựng- Tài nguyên và môi trƣờng 

Trong 6 tháng đầu năm 2022, trên địa bàn phường có 15 trường hợp xin sửa 

chữa nhà, 12 trường hợp xây dựng mới. Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai 

chi nhánh Nha Trang xác minh 11hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quy hoạch sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền trên đất. 

-Về Quản lý đô thị 

Ban hành Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 04/3/2022 triển khai thực 

hiện năm an toàn giao thông năm 2022 trên địa bàn phường; Kế hoạch số 

371/KH-UBND ngày 15/4/2022 về việc phát động phong trào thi đua đảm bảo 

trật tự an toàn giao thông trên địa bàn phường năm 2022; Kế hoạch số 439/KH-

UBND, ngày 09 tháng 5 năm 2022  về việc tăng cường công tác lập lại trật tự 

ATGT, mỹ quan đô thị trên địa bàn phường Phương Sài năm 2022 và Kế hoạch 

số 451/KH-UBND ngày 09/5/2022 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 

32/NQ-ĐU ngày 06/5/2022 của Đảng ủy phường về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác quản lý đất đai, xây dựng và mỹ quan đô thị trên địa bàn 

phường và Kế hoạch số 529/KH-UBND ngày 27/5/2022 về thực hiện phương án 

tổ chức hoạt động của Tổ công tác liên phường số 1 và các Kế hoạch hàng tháng, 

hàng quý về việc phối hợp ra quân cao điểm lập lại trật tự an toàn giao thông và 

mỹ quan đô thị trên địa bàn.  

Qua kiểm tra, đã xử phạt 16 trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông, 

mỹ quan đô thị với số tiền là 15.650.000 đồng, thu giữ nhiều vật dụng, tang vật 

vi phạm. Đã xử lý dứt điểm, xóa bỏ hoàn toàn các hộ kinh doanh, buôn bán xung 

quanh các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phường tại một số tuyến 

đường trọng điểm thường xuyên vi phạm như: tại tuyến đường Tô Vĩnh Diện- 

Yersin (khu vực cơm gà trước công ty Cấp thoát nước), đường Yersin, đường Bà 

Triệu, đường Hoàng Văn Thụ. Tổ chức thông báo và cho các hộ kinh doanh tại 

các tuyến đường trên địa bàn ký cam kết thực hiện các nội dung: không lấn 

chiếm vỉa hè, lòng đường để bày bán hàng hóa; không làm mái che trên vỉa hè, 

không tự ý đặt bục bệ lên xuống dưới lòng đường; nhắc nhở khách hàng không 

để phương tiện dưới lòng đường …vv.Đến  nay, nhìn chung tình trạng buôn bán 

lấn chiếm vỉa hè, lòng đường trên địa bàn phường đã giảm đáng kể, đường sá 

thông thoáng hơn. 
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 3. Lĩnh vực Văn hóa xã hội: 

3.1. VHTT – TDTT và Đài truyền thanh: 

Tổ chức tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa văn nghệ thể 

dục thể thao Mừng Đảng - Mừng Xuân năm 2022 và các ngày lễ kỷ niệm lớn của 

đất nước, địa phương. Tổ chức tuyên truyền công tác tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ năm 2022; phòng, chống dịch bệnh và tiêm phòng vắc xin Covid-

19....vv.Thực hiện tuyên truyền hơn 1500 lượt trên đài truyền thanh theo văn bản 

hướng dẫn của phòng Văn hóa –thông tin về các ngày lễ và sự kiện quan trọng 

trong năm và các tin bài của địa phương. 

 - Phối hợp với phòng VHTT kiểm tra 02 cơ sở kinh doanh dịch vụ trò chơi 

điện tử và 06cơ sở có biển hiệu, bảng quảng cáo sai quy định. 

- Hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao sôi nổi, tham gia các hội 

thi VHVN, TDTT do thành phố tổ chức, qua đó đạt 02 giải A Hội thi múa Lân – 

Sư – Rồng; đạt 01 giải B, 01 giải C tại Hội thi hát Dân ca – Nhạc cổ. Tổ chức 

thành công ngày Chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Hội thao thể dục thể 

thao cơ sở cấp phường năm 2022. 

 3.2. Giáo dục:  

- Chỉ đạo các trường học tổ chức tổ chức dạy học trực tiếp thích ứng, linh 

hoạt trong tình hình dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của UBND thành phố Nha 

Trang. Thực hiện tốt công tác phục vụ kiểm tra, công nhận mức độ chuẩn xóa mù 

chữ và PCGD-XMC năm học 2021-2022.Xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết năm 

học 2021- 2022 đúng các quy định của ngành giáo dục.Nhìn chung các trường học 

đóng chân trên địa bàn thực hiện tốt công tác dạy và học theo quy định.  

- Tổ chức rà soát danh sách trẻ sinh năm 2016 thường trú tại địa phương 

phục vụ cho công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023. 

3.3. Y tế; phòng, chống dịch bệnh: 

- Tổ chức triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh truyền 

nhiễm năm 2022 (từ ngày 01/1/2022 đến 31/5/2022) toàn phường có 01 ca bệnh 

Sốt xuất huyết, không có ca bệnh Tay- chân- miệng. Thực hiện công tác tiêm 

chủng cho trẻ em, phụ nữ có thai đầy đủ theo chương trình tiêm chủng mở rộng 

quốc gia, đảm bảo thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho người dân trên địa 

bàn phường. Tổ chức thực hiện biện pháp về phòng, chống dịch Covid- 19, công 
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tác rà soát tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng trên địa 

bàn phường theo chỉ đạo của UBND thành phố. 

- Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ tết Nguyên đán 

Nhâm Dần và mùa Lễ hội Xuân 2022 trên địa bàn phường. Qua đó đã thực hiện 

kiểm tra 43 cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, 

qua kiểm tra các cơ sở nhìn chung chấp hành tốt các quy định về vệ sinh ATTP. 

- Xây dựngvà triển khai kế hoạch kiểm tra hoạt động cơ sở hành nghề y 

dược ngoài công lập năm 2022 đối với 45 cơ sở hành nghề y dược ngoài công 

lập trên địa bàn phường. 

3.4. LĐTB&XH: 

- Việc thực hiện chi trả các chính sách an sinh xã hội luôn được UBND 

phường quan tâm đúng mức, tổ chức thăm hỏi thực hiện chi trả tiền, quà tết cho 

349 đối tượng chính sách người có công, hộ nghèo, người bị thần kinh tâm 

thần, trí tuệ, người từ 100 tuổi trở lên với tổng kinh phí 378.887.000 đồng; chi 

hỗ trợ quà của Tỉnh, Thành phốhỗ trợ gạo cho653 đối tượng chính sách, hộ 

nghèo, hộ khó khăn 16.425 kg gạo với kinh phí 254.287.500 đồng. Đồng thời, 

phối hợp với Ủy ban MTTQVN, Hội Chữ thập đỏ phường và các mạnh thường 

quân (công ty, doanh nghiệp) trên địa bàn tổ chức trao quà tết cho 570 suất quà 

hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn phường với kinh phí 

113.800.000 đồng. 

- Nhân Ngày quốc tế thiếu nhi 01/6/2022 UBND phường đã chuyển giao 35 

suất quà của Ủy ban thành phố hỗ trợ cho trẻ em hộ thuộc hộ cận nghèo và hộ 

nghèo với kinh phí 5.250.000 đồng. UBND phường cũng đã trích nguồn ngân sách 

địa phương trao 43 suất quà cho các cháu là đối tượng mồ côi, khuyết tật, cận nghèo 

với kinh phí là  6.450.000 đồng. 

- Nhân ngày Người cao tuổi Việt Nam vào ngày 06/6/2022, UBND phường đã 

trích từ nguồn ngân sách địa phương tổ chức chúc thọ, mừng thọ cho 152 cụ với tổng 

số tiền là 68.400.000 đồng. Đồng thời chuyển giao 13 phần quà của Chủ tịch UBND 

tỉnh Khánh Hòa cho 13 cụ tròn tuổi 90 với tổng kinh phí là 11.050.000 đồng. 

 - UBND phường đã chỉ đạo thực hiện công tác chi trả kịp thời cho 204 hộ 

kinh doanh bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 

01/7/2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người 

sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid 19 qua 2 đợt với tổng kinh phí 

612.000.000 đồng;Công tác rà soát, lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ các trường hợp 
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thuộc diện F0 và F1 cách ly tại nhà theo Nghị quyết 126/NĐ-CP của Chính phủ 

và Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ được thực hiện 

đảm bảo kịp thời. Qua đó, UBND phường Phương Sài đã trình 04 đợt hồ sơ 

trong đó: 03 đợt gồm 760 người F0, F1 cách ly y tế tại nhà và 01 đợt gồm 17 

người cách ly y tế tại khách sạn, tổng cộng 04 đợt 777 người. Đã được UBND 

tỉnh Khánh Hòa phê duyệt 4 đợt nhưng mới có tiền về chi được 03 đợt 760 

người, đợt 4 đang chờ cấp kinh phí. 

 4. Nội chính: 

4.1. Nội vụ- CCHC: 

- UBND phường đã tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước 

và phong trào toàn dân bảo vệ ANTT năm 2021 và xét khen thưởng các danh hiệu 

thi đua và trình các cấp khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm 

2021 và tổ chức lễ phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022. Tổ chức ký 

kết giao ước thi đua, giao chỉ tiêu kế hoạch, nhiệm vụ công tác cho 10/10 tổ dân phố 

trên địa bàn. Triển khai ký kết giao ước thi đua khối Nội thành 2 năm 2022; tổ chức 

Hội nghị đối thoại giữa chính quyền với Thanh niên năm 2022. 

 - UBND phường đã chỉ đạo thành lập 01 Tổ công tác Đề án 06 cấp xã và 

10 Tổ công tác Đề án 06 tại 10 Tổ dân phố tổ Ban hành kế hoạch triển khai và 

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 

2030” (Đề án 06) trên địa bàn phường. 

- UBND phường đã ban hành Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 

26/01/2022 của UBND phường Phương Sài về việc ban hành Chương trình cải 

cách hành chính phường Phương Sài giai đoạn 2021-2030. Quyết định số 

47/QĐ-UBND ngày 26/01/2021 về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính 

phường Phương Sài năm 2022. Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 

về việc Ban hành Chương trình cải cách hành chính phường Phương Sài giai 

đoạn 2021-2025; Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 

2021, triển khai Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022; Phân công nhiệm vụ 

cho từng công chức chuyên môn thực hiện tốt kế hoạch đề ra, đảm bảo công tác 

cải cách hành chính tại địa phương ngày càng hiệu quả. Các trình tự thủ tục niêm 

yết công khai, rõ ràng tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả và trang Thông tin 

điêṇ tử của phường quy trình giải quyết công việc được đơn giản hóa tạo được 

lòng tin của nhân dân vào chính quyền. 
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- Trong 06 tháng đầu năm 2022 đã tiếp nhận743 hồ sơ, giải quyết trả đúng 

hẹn và trước hẹn 707 hồ sơ chiếm 95,15%, 34 hồ sơ đang giải quyết chiếm 

4,57%, hồ sơ công dân nộp trực tuyến mức độ 3 (hồ sơ online) có 466/590 hồ sơ 

mức độ 3 đạt 78,98vượt 48,98% chỉ tiêu thành phố giao; có 02 hồ sơ trễ hạn do 

lỗi phần mềm hệ thống đã báo cáo cho phòng VH-TT thành phố. 

4.2. Công tác Tƣ pháp- hộ tịch và Giải quyết khiếu nại tố cáo: 

- Thực hiện tốt công tác đăng ký, quản lý hộ tịch và chứng thực tại địa 

phương. Trong 6 tháng đầu năm 2022,  đã giải quyết đăng ký khai sinh cho 148 

trường hợp, đăng ký khai tử 48 trường hợp, đăng ký kết hôn cho 37trường hợp, 

xác nhận tình trạng hôn nhân 24 trường hợp, cấp sao từ sổ hộ tịch 417 trường 

hợp, chứng thực 1100 bản sao các loại,chứng thực chữ ký 431trường hợp với 

số tiền 47.281.000 đồng; tất cả hồ sơ tiếp nhận đều được giải quyết theo đúng 

quy định của Luật. 

 - Duy trì công tác tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND phường vào thứ 

Hai hàng tuần. Trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND phường đã tiếp nhận 08 đơn 

kiến nghị, phản ánh vụ việc,đã giải quyết 07/08 đơn(trong đó có 01 đơn người gửi 

đơn đã rút đơn kiến nghị), đạt tỷ lệ 87,5%; 01 đơn đang giải quyết; không có đơn 

thư, khiếu nại tố cáo theo Luật định. 

5. Công tác an ninh- quốc phòng 

5.1. Công tác Quốc phòng 

- Duy trì trực sẵn sàng chiến đấu, đảm bảo quân số trực tại UBND phường; 

Phối hợp với Công an phường, Ban bản vệ dân phố tuần tra, kiểm soát đảm bảo 

ANCT-TTATXH trên địa bàn phường. Triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự 

địa phương năm 2022. Tổ chức giao quân năm 2022 thực hiện đúng quy trình, thời 

gian thành phố giao 14/11 thanh niên đạt 127,27% chỉ tiêu được giao.  

- Điều động lực lượng sỹ quan, Quân nhân chuyên nghiệp, hạ sỹ quan – 

binh sỹ và các đối tượng Dân quân tự vệ, dự bị động viên năm 2022 tham gia tập 

huấn, huấn luyện và luyện tập hội thi Trung đội dân quân cơ động xã, phường 

năm 2022, hội thi Chính trị viên phó cấp thành phố. Triển khai thực hiện tốt 

nhiệm vụ đăng ký nam công dân tuổi 17 (sinh năm 2005) trên địa bàn phường 

theo đúng quy định. 

5.2.Công tác an ninh chính trị- trật tự an toàn xã hội 

- Triển khai Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội; phát động 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Tổ chức triển khai các kế hoạch tấn 
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công trấn áp các loại tội phạm triệt phá các điểm cờ bạc, ma túy, trộm cắp...bảo 

đảm công tác an ninh trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 

2022 và các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị xã hội. Trong 6 tháng đầu năm 2022, 

có 01 vụ phạm pháp hình sự (giảm 04 vụ so với cùng kỳ năm 2021); có 01 vụ tai 

nạn giao thông làm 01 người chết và thiệt hại về tài sản khoảng 5.000.000 

đồng; tiếp nhận 35 tin tố giác tội phạm, lập 35 hồ sơ chuyển Đội CSĐTTP 

về TTXH để điều tra, làm rõ; lập hồ sơ thực hiện xử phạt VPHC 08 trường 

hợp trên lĩnh vực an ninh trật tự, an toàn xã hội; phòng chống tệ nạn với tổng 

số tiền 15.100.000 đồng. 

- Triển khai đợt cao điểm về tuyên truyền, kiểm tra về PCCC đối với 

khu dân cư, hộ gia đình, nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh đạt 100%, trong 6 

tháng đầu năm tại địa phương không xảy ra vụ cháy nổ. 

- Nắm bắt tình hình hoạt động của 18 lượt người nước ngoài cư trú, lao 

động trên địa bàn phường, hiện tại có 15 người nước ngoài đang cư trú tại địa 

phường qua công tác kiểm tra chưa phát hiện trường hợp nào cư trú trái 

phép, hoạt động hành nghề trái mục đích nhập cảnh. 

III. Đánh giá chung 

Trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND phường đã chỉ đạo tổ chức và thực 

hiện kịp thời các nhiệm vụ công tác và các chỉ tiêu kinh tế- xã hội năm 2022. 

Trong đó, công tác khám tuyển đạt và giao quân đạt 127,27%;Tình hình an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững. Công tác cải cách hành chính luôn 

được quan tâm hàng đầu với mục tiêu nâng cao sự hài lòng của cá nhân và tổ 

chức, tỷ lệ hồ sơ mức độ 3 đạt và vượt chỉ tiêu thành phố giao đạt 78,98%; thực 

hiện tốt công tác an sinh xã hội cho người có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối 

tượng bảo trợ xã hội trong dịp Tết Nguyên đán năm 2022; các hoạt động chăm 

sóc sức khỏe, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân luôn được địa 

phương quan tâm hỗ trợ, đặc biệt là công tác rà soát lập hồ sơ, thực hiện chi trả 

chế độ cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết 

126/NĐ-CP của Chính phủ và Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ được thực hiện đảm bảo đầy đủ, kịp thời; Nhờ triển khai quyết liệt và 

có hiệu quả Nghị Quyết của Thành ủy và các văn bản chỉ đạo của UBND thành 

phố, cũng như Nghị quyết của Đảng ủy phường về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác quản lý đất đai, xây dựng và mỹ quan đô thị nên công tác 

quản lý đất đai, quản lý trật tự xây dựng đặc biệt công tác trật tự mỹ quan đô thị 

trên địa bàn phường đạt được những kết quả nhất định, cơ bản đã giải quyết triệt 

để chấm dứt hoàn toàn tình trạng buôn bán, lấn chiếm vỉa hè xung quanh cơ 
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quan, tổ chức và doanh nghiệp tại các tuyến đường trên địa bàn như: đường 

Thống Nhất, Tô Vĩnh Diện, Yersin, Hoàng Văn Thụ, Bà Triệu..vv. 

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số hạn chế: mặc 

dù dịch bệnh Covid-19 đã được kiểm soát bước sang giai đoạn bình thường mới, 

song các hoạt động thương mại và dịch vụ trên địa bàn phường gặp nhiều khó 

khăn hậu Covid-19 dẫn đến tiến độ thu thuế, thu ngân sách chưa đạt chỉ tiêu 

thành phố giao (thu thuế 6 tháng đầu năm chỉ đạt41,6% so với kế hoạch năm 

được giao; ước thu ngân sách chỉ đạt 40,45% chỉ tiêu giao); Công tác ATGT-

MQĐT tuy có bước chuyển biến tích cực, song vẫn còn chưa được đồng bộ, tại 

một số tuyến đường đôi khi vẫn còn tình trạng người dân buôn bán, tái lấn chiếm 

lòng đường đặc biệt là tuyến đường Phương Sài, mặc dù Tổ công tác thường 

xuyên duy trì, tăng cường lực lượng kiểm tra xử lý liên tục nhưng vì yếu tố 

khách quan, mưu sinh cuộc sống của người dân gần chợ, do đó khi lực lượng rút 

về lại tái lấn chiếm, lực lượng mỏng không đủ chốt trực thường thường xuyên 

nên tại khu vực này cần phải tập trung hơn nữa về công tác ATGT-MQĐT đặc 

biệt là khoảng thời gian trưa, chiều. 

THÁNG CUỐI NĂM 2022 

Căn cứ vào Quyết định của UBND thành phố Nha Trang về việc giao chỉ 

tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022 và Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND phường 

về lãnh đạo và phát triển kinh tế xã hội năm 2022. Trên cơ sở những kết quả đạt 

được trong 6 tháng đầu năm 2022, UBND phường xác định một số nhiệm vụ 

trọng tâm 6 tháng cuối năm như sau: 

1.Tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2022 và đề ra phương hướng 

nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với tình hình thực tế của địa phương nhằm đảm bảo 

tiến độ, hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022. 

2. Tiếp tục thực hiện hiệu quả “mục tiêu kép”  vừa phòng, chống dịch bệnh 

vừa phục hồi phát triển kinh tế trong trạng thái bình thường mới. Triển khai thực 

hiện các giải pháp phục hồi và phát triển kinh tế, đảm bảo công tác thu thuế và 

thu ngân sách đạt chỉ tiêu được giao.  

3.Chủ động triển khai công tác phòng, chống, kiểm soát tốt dịch bệnh 

ở người, đặc biệt dịch bệnh Covid – 19 và Sốt xuất huyết.Tiếp tục công tác 

rà soát, đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng trên 

địa bàn phường theo chỉ đạo của UBND thành phố. 

B. MỘT SỐ CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6
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4. Tập trung thực hiện tốt công tác tuyên truyền các ngày lễ lớn và 

các sự kiện chính trị xã hội quan trọng của đát nước và địa phương 06 tháng 

cuối năm 2022. Tổ chức và hưởng ứng các hoạt động nhân Kỷ niệm 75 năm 

ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2022); kỷ niệm 77 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và ngày Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022) và 78 năm ngày thành 

lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022)...vv. 

5. Tăng cường công tác tuần tra, đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, mở 

các đợt cao điểm tấn công tội phạm; tích cực tham gia cung cấp tin, tố giác, 

truy bắt tội phạm đảm bảo tốt các yếu tố an ninh chính trị  trên địa bàn. 

6. Tiếp tục triển khai có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, thành ủy 

UBND tỉnh, UBND thành phốcông tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng và trật tự 

mỹ quan đô thị; Kế hoạch số 451/KH-UBND ngày 09/5/2022 về việc triển khai 

thực hiện Nghị quyết 32/NQ-ĐU ngày 06/5/2022 của Đảng ủy phường về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối vớicông tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng và 

trật tự mỹ quan đô thịtrên địa bàn phường. 

7. Triển khai và bám sát phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn; Phương án phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn nhằm 

ứng phó kịp thời các tình huống xảy ra. 

8. Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1 năm  học 

2022-2023 trên địa bàn phường. 

9. Tiếp tục triển khai thực hiện và rà soát nhu cầu vốn tín dụng, chính 

sách thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển KT – XH theo Nghị quyết số 

11/NQCP ngày 30/01/2022 của Chính phủ nhằm kịp thời đáp ứng nhu cầu vốn 

của đối tượng thụ hưởng trên địa bàn phường. 

10. Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, nhằm nâng cao chỉ số 

hài lòng của tổ chức, cá nhân với sự phục vụ của cơ quan.Tăng cường tuyên 

truyền về việc nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến qua bưu chính 

công ích. Triển khai có hiệu quả mô hình thí điểm Khu dân cư điện tử; Xây 

dựng Kế hoạch lộ trình phương án sáp nhập các Tổ dân phố không đủ điều kiện, 

tiêu chuẩn trên địa bàn phường. 

11. Đẩy mạnh công tác triển khai và thực hiện Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” (Đề án 06) trên địa bàn. 
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12.Tập trung giải quyết các đơn thư kiến nghị; khiếu nại tố cáo thuộc thẩm 

quyền, không để tình trạng đơn thư tồn đọng. 

13. Tiếp tục triển khai thực hiện, những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo 

Chương trình hành động số 12-CTr/TU ngày 27/12/2021 của Thành ủy Nha 

Trang về thực hiện Nghị quyết 16-NQ/TU, ngày 19/10/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa về chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng 

đến năm 2030. Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII; đặc biệt là Nghị 

quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển 

tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Chương trình hành động 

số 30-CTr/TU ngày 23/2/2022 của Tỉnh ủy Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết 09-

NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh 

Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến 2045; Chủ động xây dựng Kế hoạch chuyển 

đổi số năm 2022 của  phường và tổ chức thực hiện, bảo đảm phù hợp với tình 

hình thực tế nhằm góp phần đạt các chỉ tiêu đã đề ra. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế- xã hội 06 tháng đầu 

năm và chương trình công tác trọng tâm 06tháng cuối năm 2022 của UBND 

phường Phương Sài./. 

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Thường trực HĐND phường;     CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường; 

- Lưu: VT, Lý.       

 

 

        Văn Duy Vinh 

 


		2022-06-29T11:13:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Phương Sài<phuongsai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




